
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900288

288

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada:
F G CAMPOS MORAIS LTDA ME, CNPJ: 12.047.591/0001-91. Objeto: Serviços de Reforma e
Revitalização da Orla do Município de Maxarangupe/RN - Etapa II, CR 1.055.112-95/2018.
Valor global: R$378.358,54 (Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e oito
reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: 28/06/2021 a 25/12/2021. Assinaturas:
Contratante LUIZ EDUARDO BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00 - Prefeito Municipal.
Contratada FELIPE GLAUCO CAMPOS MORAIS, CPF nº 011.081.984-57- Sócio
Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SEMAD - UASG 981759

Processo Licitatório Nº 129/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de
Centrais de Ar. Total de Itens: 8. Propostas: Entrega a partir de 29/06/2021. Abertura da
Sessão em 12/07/2021 às 09hs, no site www.gov.br/compras. Edital disponível no referido
site ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.056/2021 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a ABERTURA da
licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo
elencados: Pregão Eletrônico Nº 24.056/2021 - SEMAD - PROCESSO: 000449/2021-12-SMS.
Objeto: Registro de Preço, para aquisição de medicamentos sólidos de uso oral nas formas
farmacêuticas de cápsulas, comprimidos, comprimidos revestidos, drágeas e pós para
reconstituição, em conformidade com o Termo de Referência, anexo I do edital. Edital
disponível a partir de: 30/06/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 30/06/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 13/07/2021 - Hora: 9 horas. (Horário de
Brasília/DF)

Natal/RN, 28 de junho de 2021.
SUELY MENESES BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.059/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20200843107.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática,
conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência. O Pregoeiro
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para os devidos fins que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue
abaixo elencado: Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura dia 09/07/2021 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 28 de junho de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro da SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº25/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE.

O Pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 14 de julho de 2021,
às 10:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 28 de junho de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 14/07/2021, às 09hs00, fará
licitação na modalidade TP nº 003/2021, sessão ao vivo pelo
https://www.facebook.com/prefeituradeparazinho. Objetivo: contratação de empresa de
engenharia especializada para pavimentação pelo método convencional em paralelepípedo
em diversas ruas nas comunidades rurais de Pereiros, São Luiz, Três Irmãos, Escadilha,
Lagoa, Nova Jerusalém e Limoeiro no município de Parazinho/RN. Edital e anexos
em:www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20,
Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 28 de Junho de 2021
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é aquisição de
material de consumo necessário para cabeamento das unidades básicas de saúde, em
razão das demandas oriundas do enfrentamento ao coronavírus (covid-19), a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 06 de julho de 2021, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 880387.

Parnamirim/RN, 28 de junho de 2021.
RHAWENNE SCHILLER B. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 15/07/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa destinada a
Construção de uma Quadra Poliesportiva no Sítio Arrojado - Contrato de Repasse nº
890356/2019/MCIDADANIA/CAIXA - Processo Caixa nº 1063412-56/2019, no Município de
Portalegre/RN, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na sala da CPL, na
Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, e também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 28 de julho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, estabelecida pela Portaria n.º 013/2021, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBA L " ,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REMANESCENTE DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 10 UNIDADES HABITACIONAIS. A sessão
pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação, será realizada às 10hs do dia 15 de julho de 2021. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, situada na Rua Padre
Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no horário de 08:00hs às 13:00hs (de segunda
à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados.

Santo Antônio/RN, 28 de junho de 2021
JARDES ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES DE ALENCAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/21

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens para confecção de KIT
BEBÊ e distribuição as gestantes que assistidas pelo CRAS. Recebimento das Propostas e
obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 12/07/2021, às 8h29 e início da
disputa de preços às 8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

Processo Administrativo nº 10060001/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE PREVENÇÃO E SEGURANÇA PARA ORGANIZAÇÃO DAS ESCOLAS
MUNICIPAL PARA O RETORNO HÍBRIDO, conforme especificações constantes no Edital e
seus anexos. O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do E-mail: licitacoesstrn@gmail.com, a
partir da publicação deste aviso. ENTREGA DAS PROPOSTAS será a partir do dia 29/06/2021
às 09h00 (horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 16/07/2021 às 09h00 (horário de Brasília) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá ser obtida junto ao
Setor de Licitações pelo e-mail: licitacoesstrn@gmail.com, ou no endereço Praça Antônio
Assunção, 276, Centro, CEP: 59.400-000 - São Tomé/RN, contato: 84 3258-2244.

São Tomé/RN, 28 de junho de 2021
ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO 009/2021 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº. 1046/2020 Oriundo do Pregão Presencial - SRP nº.
012/2020 - PMMG
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN
CNPJ: 08.196.941/0001-54
Vigência da Ata: 31/07/2020 a 30/07/2021
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de
material de limpeza em geral.
Ofícios:
Ofício nº. 168/2021 - GP - Solicitação de autorização do Órgão Gerenciador
Ofício nº. 169/2021 - GP - Solicitação de manifestação de interesse em
fornecimento.
Dotação Orçamentária na Prefeitura Municipal de Serrinha/RN:
07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS
HUMANOS
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇO E DESENVOLVIMENTO RURAL
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN só irá aderir até o limite de 50% dos
quantitativos da ata original, respeitando assim os limites legais do Decreto Municipal
nº. 003/2019.
Valor: R$ 135.746,25 (cento e trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e
vinte e cinco centavos).
Empresa Fornecedora:
FF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 40.777.690/0001-05
Representante da Empresa:
WALBER CESAR MELO DA ROCHA
CPF nº 010.452.564-9

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




